
 
ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONIA “SATTA” 

 

Via Della Vittoria n.94 - 09013 Carbonia (CI) 
 Tel. 0781/62255   

 

Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 
 

 www.comprensivosatta.edu.it 
 caic87100p@istruzione.it -  caic87100p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo online 
 

Alla Dirigente Scolastica 
 

OGGETTO: DECRETO RETTIFICA IN AUTOTUTELA INCARICO DIRIGENTE 
SCOLASTICO PER ATTIVITÀ DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE, COORDINAMENTO 
E GESTIONE 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 
38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
Progetto Avviso pubblico prot.n. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022  
 
TITOLO DEL PROGETTO: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-71  
CUP: G41I22000270006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022, Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

mailto:caic87100p@pec.istruzione.it




 
ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONIA “SATTA” 

 

Via Della Vittoria n.94 - 09013 Carbonia (CI) 
 Tel. 0781/62255   

 

Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 
 

 www.comprensivosatta.edu.it 
 caic87100p@istruzione.it -  caic87100p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”.;  
 
VISTA la candidatura n. 1084814 inoltrata da questo Istituto in data 15/06/2022 
 
VISTA la nota MIUR Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di formale autorizzazione del 
progetto;  
 
VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE- FESR; 
 
VISTO il decreto di assunzione del finanziamento nel bilancio di questa Istituzione Scolastica, 
prot. n. 9561 del 29/11/2022; 
 
CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto di cui sopra è necessario effettuare attività di 
progettazione, coordinamento e gestione; 
 
RITENUTO che la figura della Dirigente Scolastica possa attendere a tali funzioni; 
 
VISTA la nota prot. n. 25653 del 24/11/2022 con la quale il Direttore dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Sardegna autorizza il Dirigente Scolastico CARTA MARIA GIOVANNA a svolgere 
l’attività di progettazione, direzione, coordinamento e gestione dal 21.11.2022 al 15.05.2023; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 157 del 10 febbraio 2023 di autorizzazione all’incarico 
aggiuntivo della Dirigente Scolastica CARTA MARIA GIOVANNA per attività di progettazione, 
direzione, coordinamento e gestione dal 21.11.2022 al 15.05.2023; 
 
VISTO il proprio decreto di conferimento di incarico aggiuntivo prot. n. 1127 del 14/02/2023; 
 
CONSTATATA la presenza di un refuso materiale relativo alla distribuzione del numero di ore per 
attività, indicate erroneamente come n. 50 per progettazione e n. 120 per direzione, 
coordinamento e gestione, anziché come n. 85 per progettazione e n. 85 per direzione, 
coordinamento e gestione; 
 
RITENUTO di dover procedere, in autotutela, alla correzione del refuso; 
 

mailto:caic87100p@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONIA “SATTA” 

 

Via Della Vittoria n.94 - 09013 Carbonia (CI) 
 Tel. 0781/62255   

 

Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 
 

 www.comprensivosatta.edu.it 
 caic87100p@istruzione.it -  caic87100p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 
AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 
Amministrazione in presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse accertati e commessi in 
sede di emanazione del suddetto atto; 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 
 

DECRETA 
 

1. nell’incarico prot. n. 1127 del 14/02/2023, il periodo:  
“A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta verrà corrisposto un compenso Lordo 
Dipendente corrispondente a  

- progettazione: ore 50  
- direzione, coordinamento e gestione: ore 120”   

è sostituito dal periodo: 
“A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta verrà corrisposto un compenso Lordo 
Dipendente corrispondente a  
- progettazione: ore 85  
- direzione, coordinamento e gestione: ore 85” 
 

2. La pubblicazione, del presente, all’Albo ed alla sezione Amministrazione trasparente, ai soli 
fini della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa. 

 
 

f.to LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Maria Giovanna Carta 

mailto:caic87100p@pec.istruzione.it

		2023-11-17T10:00:10+0100
	Maria Giovanna Carta




